
 
 
 
  

 
 

 

 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA GERAL DEADMINISTRAÇÃO 

 
Campinas, 19 de setembro de 2024. 

 
Portaria Interna DGA n° 9/2024 
 
 

Designa Grupo de Trabalho para elaborar proposta de implantação do procedimento auxiliar de 

Credenciamento previsto no artigo 79 da Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e 

Contratos) 

 

Lina Amaral Nakata, Diretora Geral da Administração, no uso de suas atribuições, 

Resolve: 

 

Artigo 1º. Fica constituído Grupo de Trabalho com os membros designados abaixo para, sob a 

coordenação do primeiro, elaborar proposta de implantação do procedimento auxiliar de Credenciamento 

para a contratação de bens e serviços no âmbito da Universidade Estadual de Campinas: 

 

DANILO JORGE ZANETTI (Diretoria) 

DEMETRIUS MARQUES ROSALINO (Divisão de Controle Interno) 

EDNA CRISTINA INACIO MANUEL (Divisão de Contratos da Saúde) 

ELIANE BENTO PROFESSOR (Divisão de Contratos) 

FELIPE DE SOUZA MELLO (Centro de Serviços de Compras) 

JULIA SAYURI MIZUKAMI (Divisão de Suprimentos da Saúde) 

JULIANA CRISTINA SIMOES (Centro de Serviços de Compras) 

LEONARDO KENJI MIYASHITA (Divisão de Contratos) 

LUCAS HENRIQUE COUTINHO (Escritório de Planejamento e Projetos) 

MARCELO RODRIGUES DA CRUZ (Divisão de Suprimentos da Saúde) 

PAULO HENRIQUE DIAS IDINO (Divisão de Contratos) 

PATRICIA FERRARI SCHEDENFFELDT (Centro de Serviços de Compras) 

PAULA DA SILVA GOMES (Centro de Serviços de Compras) 

RENATA MARIA ORLANDO PALMIERI (Divisão de Suprimentos) 

THATIANE PEREIRA LOPES (Divisão de Suprimentos) 

WELLINGTON OLIVEIRA (Centro de Serviços de Compras) 

 

Artigo 2º. O Grupo terá o prazo até 30/11/2024 para conclusão dos trabalhos. 

 

Artigo 3º. Esta Portaria Interna passa a vigorar a partir de sua assinatura, revogando a Portaria Interna 

DGA nº 05/2024. 

 

Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 

 

 

PORTARIA INTERNA DGA nº 9/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código CACC50C7 96E64679 97D9B4BC AD6AAA76

https://www.dga.unicamp.br/Conteudos/Legislacao/PortariasInternasDGA/pin005024.pdf
https://www.dga.unicamp.br/Conteudos/Legislacao/PortariasInternasDGA/pin005024.pdf


Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 19/09/2024, às
17:29 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
CACC50C7 96E64679 97D9B4BC AD6AAA76

PORTARIA INTERNA DGA nº 9/2024


